
令和２年３月３０日 

令和２年度新入学予定児童保護者様 

横浜市立六つ川台小学校 

校  長  滝本 俊一 

 

入学式実施形態および時程についてのお知らせ 

 

 早春の候、みなさまにおかれましては、お変わりなくお過ごしのこととお察し申し上げ

ます。 

さて、入学式まであとわずかとなりましたが、新型コロナウィルスの感染拡大防止のた

めに、現在さまざまな対応が報道されております。本校におきましても、文科省および横

浜市教育委員会の通知に則り、入学式の実施形態および時程について、お知らせいたしま

す。つきましては、次の内容をご確認のうえ、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 時程 受付 ９：２０～９：４０  1年生入場 ９：５５ 開式 １０：００ 
 

２ 参加について 

 ・ 新入生、教職員、保護者代表（PTA 会長） 

 ・ 入学式への保護者の参加は、感染拡大防止のため児童 1名につき保護者 1 名とさせ

ていただきます。ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 

３ 当日、健康観察（検温等）を忘れずに行ってください。発熱がある場合など、体調が

すぐれない場合は出席を控えて、学校に連絡をお願いします。 

   

４ 入学式に参加されない保護者の方は学校敷地内での待機となりますので、予めご了承

ください。立て看板は正門前に設置します。（９時から１２時まで） 

撮影される場合は、１２時までにお願いします。 
 

５ 感染拡大防止のため、できるだけマスク等の着用をお願します。 
 

 

６ 集合写真（児童のみ）でマスクを外すかどうかは、各ご家庭でご判断ください。 
 

７ 式次第については、時間を短縮して行う予定です。下校は１１：３０頃になる見込み

です。 

 

４月６日（月）の持ち物 ①上履き（児童・保護者） ②ランドセル 

提出物 ①児童指導資料 ②保健調査票 ③口座振替依頼書（スルガ銀行）  

受付で確認 就学通知書 

※ 現時点での予定です。変更や追加がある場合には、メール配信や 

学校ホームページでお知らせしますので、ご確認ください。 


